アムロジピン
ＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピン
OD錠10mg
「ケミファ」

100錠
（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
100錠

（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
700錠

（14錠×50）
1,000錠

（10錠×100）
100錠

（10錠×10）

包装単位販売名

2021年 10・11月

個装箱等変更のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

高血圧症・狭心症治療薬（持続性Ca拮抗薬）

日本薬局方　アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠

劇薬
処方箋医薬品

謹白

S-2680
次ページ以降もご覧ください

販売元

ー1ーー4ー

1．個装箱変更
①製品タグの形状とサイズを変更しました。
②「使用期限、製造番号」の表示面を変更しました（２箇所：右側面・正面→１箇所：正面のみ）。
③「使用期限・製造番号・GS1」の表示面を変更しました（左側面→右側面）。
④集中表示面の変更をしました（左側面→右側面）。
⑤封緘方法を変更しました（テープ封緘→ホットメルト封緘）。
⑥箱の形状を変更しました（底面：ワンタッチ→４枚フラップ）。
⑦販売名の文字色を変更しました（墨色→赤色）。
【変更対応表】

以上

3．変更品出荷予定等

171 57410 2

171 57414 0

171 57431 7

171 57433 1

171 57510 9

171 57514 7

171 57531 4

171 57533 8

171 57540 6

171 57550 5

171 77810 4

2021年11月上旬

2022年1月上旬

2021年11月上旬

2021年12月中旬

2021年12月下旬

2021年12月上旬

2021年12月上旬

2021年11月下旬

2021年12月下旬

2021年12月上旬

2021年11月中旬

※1：封緘方法は変更前よりホットメルト封緘
※2：販売名の文字色は変更前より赤色

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。

切換後ロット番号 弊社出荷予定統一商品コード

23119
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

78118
 (使用期限：2024年5月)

78124
 (使用期限：2024年6月)

78118
 (使用期限：2024年5月)

78124
 (使用期限：2024年6月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

アムロジピンＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠10mg「ケミファ」

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

700錠（14錠×50）

1,000錠（10錠×100）

100錠（10錠×10）

包装単位
変更内容

販売名

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

－※1

－※1

〇

－

－※1

－※1

〇

－

〇

〇

－※1

〇

〇

－

－

〇

〇

－

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

〇

〇

－

－※2

－※2

－※2

〇

－※2

－※2

－※2

〇

－※2

－※2

－※2

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
10mg

「ケミファ」

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

700錠
（14錠
×50）

1,000錠
（10錠
×100）

100錠
（10錠
×10）

包装単位販売名

縦４５×横１４０×高さ１４５
194

縦４３８×横２４２×高さ１７８
3.2
１５

縦７８×横１４０×高さ１１５
275

縦294×横409×高さ２４９
6.0
２０

縦４８×横１３０×高さ３５
50

縦２５８×横３７１×高さ１４７
2.8
５０

縦４９×横１３５×高さ１３５
２１０

縦２８０×横４２５×高さ３００
７.０
３０

縦９０×横１４５×高さ１０３
３００

縦２２６×横４７４×高さ１９４
３.５
１０

縦４９×横１２５×高さ４０
５３

縦３２１×横５３５×高さ２７６
７.２
１２０

変更前 変更後

ー2ー ー3ー

[ 例 ] アムロジピンOD錠5mg「ケミファ」100錠包装
変更前 変更後

●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。
●2.5mg 製剤［製品カラー：茶色］及び10mg 製剤［製品カラー：薄黄色］も同様の変更を行っております。

[ 例 ] アムロジピンOD錠2.5mg「ケミファ」100錠包装　製品タグ

＜製品タグサイズ＞

変更前 変更後

●色調に変更はありません。明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。
●5mg 製剤 [ 製品カラー : 青緑色 ] 及び10mg 製剤 [ 製品カラー : 薄黄色 ]も同様の変更を行っております。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

アムロジピンＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠10mg「ケミファ」

100錠

140錠

500錠

100錠

140錠

500錠

700錠

1,000錠

100錠

包装単位
製品タグサイズ(mm): 縦×横

販売名

23×70

23×100

23×70

23×70

23×100

23×70

23×70

25×70

23×85

25×80

変更前 変更後

アムロジピン
ＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

100錠
（10錠
×10）

140錠
（14錠
×10）

500錠
（10錠
×50）

500錠
（バラ）

100錠
（10錠
×10）

140錠
（14錠
×10）

500錠
（10錠
×50）

500錠
（バラ）

包装単位販売名

縦４８×横１１５×高さ３５
36

縦２５８×横３７１×高さ１３２
2.2
５０

縦４８×横１４５×高さ３５
44

縦２５８×横３７１×高さ１６２
2.6
５０

縦４５×横１２０×高さ１１５
126

縦２５４×横３８３×高さ２４９
4.5
３２

縦４４×横５５×高さ９５
78

縦２９５×横２３６×高さ２０９
4.2
５０

縦４８×横１１５×高さ３５
39

縦２５８×横３７１×高さ１３２
2.3
５０

縦４８×横１４５×高さ３５
50

縦２５８×横３７１×高さ１６２
2.9
５０

縦４５×横１４０×高さ１１５
150

縦２９４×横３８３×高さ２４９
5.3
３２

縦４６×横５１×高さ１００
97

縦２７５×横２４６×高さ２１9
5.1
５０

縦４９×横１１０×高さ４０
３７

縦２６８×横４７６×高さ２４０
４.３
１００

縦４９×横１４０×高さ４０
４６

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３.９
７０

縦４３×横１３０×高さ１０３
１３８

縦２２６×横４７４×高さ２４６
３.３
２０

縦５１×横５１×高さ９１
９５

縦２８６×横４２１×高さ２２９
７.２
７０

縦４９×横１１０×高さ４０
４０

縦２６８×横４７６×高さ２４０
４.７
１００

縦４９×横１４０×高さ４０
５１

縦３０６×横３８１×高さ２７９
４.２
７０

縦４８×横１４５×高さ１０３
１６０

縦２４５×横５４５×高さ２１２
３.８
２０

縦５１×横５１×高さ９１
１１３

縦２８６×横４２１×高さ２２９
８.５
７０

変更前 変更後

2．サイズ等変更(個装箱・梱包 )
製造設備の変更に伴い、個装箱等のサイズ及び重量を変更しました。
＜サイズ・重量・入り数＞

①②

80mm

25mm

70mm

23mm

ー2ー ー3ー

[ 例 ] アムロジピンOD錠5mg「ケミファ」100錠包装
変更前 変更後

●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。
●2.5mg 製剤［製品カラー：茶色］及び10mg 製剤［製品カラー：薄黄色］も同様の変更を行っております。

[ 例 ] アムロジピンOD錠2.5mg「ケミファ」100錠包装　製品タグ

＜製品タグサイズ＞

変更前 変更後

●色調に変更はありません。明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。
●5mg 製剤 [ 製品カラー : 青緑色 ] 及び10mg 製剤 [ 製品カラー : 薄黄色 ]も同様の変更を行っております。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

アムロジピンＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠10mg「ケミファ」

100錠

140錠

500錠

100錠

140錠

500錠

700錠

1,000錠

100錠

包装単位
製品タグサイズ(mm): 縦×横

販売名

23×70

23×100

23×70

23×70

23×100

23×70

23×70

25×70

23×85

25×80

変更前 変更後

アムロジピン
ＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

100錠
（10錠
×10）

140錠
（14錠
×10）

500錠
（10錠
×50）

500錠
（バラ）

100錠
（10錠
×10）

140錠
（14錠
×10）

500錠
（10錠
×50）

500錠
（バラ）

包装単位販売名

縦４８×横１１５×高さ３５
36

縦２５８×横３７１×高さ１３２
2.2
５０

縦４８×横１４５×高さ３５
44

縦２５８×横３７１×高さ１６２
2.6
５０

縦４５×横１２０×高さ１１５
126

縦２５４×横３８３×高さ２４９
4.5
３２

縦４４×横５５×高さ９５
78

縦２９５×横２３６×高さ２０９
4.2
５０

縦４８×横１１５×高さ３５
39

縦２５８×横３７１×高さ１３２
2.3
５０

縦４８×横１４５×高さ３５
50

縦２５８×横３７１×高さ１６２
2.9
５０

縦４５×横１４０×高さ１１５
150

縦２９４×横３８３×高さ２４９
5.3
３２

縦４６×横５１×高さ１００
97

縦２７５×横２４６×高さ２１9
5.1
５０

縦４９×横１１０×高さ４０
３７

縦２６８×横４７６×高さ２４０
４.３
１００

縦４９×横１４０×高さ４０
４６

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３.９
７０

縦４３×横１３０×高さ１０３
１３８

縦２２６×横４７４×高さ２４６
３.３
２０

縦５１×横５１×高さ９１
９５

縦２８６×横４２１×高さ２２９
７.２
７０

縦４９×横１１０×高さ４０
４０

縦２６８×横４７６×高さ２４０
４.７
１００

縦４９×横１４０×高さ４０
５１

縦３０６×横３８１×高さ２７９
４.２
７０

縦４８×横１４５×高さ１０３
１６０

縦２４５×横５４５×高さ２１２
３.８
２０

縦５１×横５１×高さ９１
１１３

縦２８６×横４２１×高さ２２９
８.５
７０

変更前 変更後

2．サイズ等変更(個装箱・梱包 )
製造設備の変更に伴い、個装箱等のサイズ及び重量を変更しました。
＜サイズ・重量・入り数＞

①②

80mm

25mm

70mm

23mm

アムロジピン
ＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピン
OD錠10mg
「ケミファ」

100錠
（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
100錠

（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
700錠

（14錠×50）
1,000錠

（10錠×100）
100錠

（10錠×10）

包装単位販売名

2021年 10・11月

個装箱等変更のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

高血圧症・狭心症治療薬（持続性Ca拮抗薬）

日本薬局方　アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠

劇薬
処方箋医薬品

謹白

S-2680
次ページ以降もご覧ください

販売元

ー1ーー4ー

1．個装箱変更
①製品タグの形状とサイズを変更しました。
②「使用期限、製造番号」の表示面を変更しました（２箇所：右側面・正面→１箇所：正面のみ）。
③「使用期限・製造番号・GS1」の表示面を変更しました（左側面→右側面）。
④集中表示面の変更をしました（左側面→右側面）。
⑤封緘方法を変更しました（テープ封緘→ホットメルト封緘）。
⑥箱の形状を変更しました（底面：ワンタッチ→４枚フラップ）。
⑦販売名の文字色を変更しました（墨色→赤色）。
【変更対応表】

以上

3．変更品出荷予定等

171 57410 2

171 57414 0

171 57431 7

171 57433 1

171 57510 9

171 57514 7

171 57531 4

171 57533 8

171 57540 6

171 57550 5

171 77810 4

2021年11月上旬

2022年1月上旬

2021年11月上旬

2021年12月中旬

2021年12月下旬

2021年12月上旬

2021年12月上旬

2021年11月下旬

2021年12月下旬

2021年12月上旬

2021年11月中旬

※1：封緘方法は変更前よりホットメルト封緘
※2：販売名の文字色は変更前より赤色

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。

切換後ロット番号 弊社出荷予定統一商品コード

23119
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

79125
 (使用期限：2024年5月)

78118
 (使用期限：2024年5月)

78124
 (使用期限：2024年6月)

78118
 (使用期限：2024年5月)

78124
 (使用期限：2024年6月)

79126
 (使用期限：2024年5月)

アムロジピンＯＤ錠
2.5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピンＯＤ錠10mg「ケミファ」

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

700錠（14錠×50）

1,000錠（10錠×100）

100錠（10錠×10）

包装単位
変更内容

販売名

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

－※1

－※1

〇

－

－※1

－※1

〇

－

〇

〇

－※1

〇

〇

－

－

〇

〇

－

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

〇

－

－

－

〇

－

－

－

〇

－

〇

〇

－

－※2

－※2

－※2

〇

－※2

－※2

－※2

〇

－※2

－※2

－※2

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

アムロジピン
ＯＤ錠
5mg

「ケミファ」

アムロジピン
ＯＤ錠
10mg

「ケミファ」

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

700錠
（14錠
×50）

1,000錠
（10錠
×100）

100錠
（10錠
×10）

包装単位販売名

縦４５×横１４０×高さ１４５
194

縦４３８×横２４２×高さ１７８
3.2
１５

縦７８×横１４０×高さ１１５
275

縦294×横409×高さ２４９
6.0
２０

縦４８×横１３０×高さ３５
50

縦２５８×横３７１×高さ１４７
2.8
５０

縦４９×横１３５×高さ１３５
２１０

縦２８０×横４２５×高さ３００
７.０
３０

縦９０×横１４５×高さ１０３
３００

縦２２６×横４７４×高さ１９４
３.５
１０

縦４９×横１２５×高さ４０
５３

縦３２１×横５３５×高さ２７６
７.２
１２０

変更前 変更後